ὅτε δὴ ταύταις ταῖς τελεταῖς οὐκ ἀφέλει
διέπλευσεν εἰς Αἴγιναν, εἴτα συλλαβάν
τύκτωρ κατέκλινεν αὐτὸν εἰς Ἀσκληπιοῦ.

recte intellecta, irrident incubationem Epidauriam. Erat tamen Asclepieon Aeginae, colonia Epidaurii: et aestimationem artis medicae apud Aeginetas probat locus Herodoti (III, 131.) *Democedem medicum*, cum *Crotone* aufgisset, statim Aeginam profectum hic domicilio constituto, cum primo anno omnes in ea arte principes superasset, altero ab Aeginetis publice conductum esse talento. Ac fortasse in ipso Paulo Aegineta, quamvis infimae aetatis, homine πειθεύτη et ἴρρεστοφίστη, etiamsi Alexandriae doctrinam auxit, medica tamen Epidauriorum et Aeginetarum disciplina agnoscitur, maxime cum mos incubationis in barbara usque saecula duraverit ^{k)}, gentiumque medicarum auctoritatem ad ultima tempora mansisse satis constet ^{l)}.

Vitae Doriensis omnino singularem quendam modum in Aegina et inter Aeginetas oriri necesse erat. Iam enim in insulis populorum indoles acrius excitatur et ad maiora enutritur ^{m)}: quemadmodum autem nationum ingenia cum locorum conditione consentiunt, ita Doriensi placuit vita mon-

nes, ut Lucianus solet, e Demosthenis aevo repetiti. Luc. Necyoin. 16. *Anολ. μισθ.* 5. Z. τραγῳδ. 3. 41. Qui loci comparati refutant Ionsium de Scr. A. Rhet. II, c. II. p. 169.

h) Alexandri historiographum. Alii Astypalaearum dicunt. V. St. Croix Exam. des histor. d'Alex. p. 38.

i) *Αἰγινῆς*, Epaphrod. Hypomn. II. Θ ap. Etym. M. s. v. *Γάργαρος*. Laudatur ab Athenaeo, Proclo ad Hes. O. e. D. II. Tz. Chil. VII, 100. X, 386. Phot. Lex. *Σαρδον. γελ.* p. 300. certissime Lexicographis. Meursius (Opp. I. 3. p. 1227.) cum nostro auctorem τῶν περὶ Αλεξανδροῦ ἰστοριῶν confudit.

k) V. Henr. Meibomium de incubatione p. 135. Invenies libellum ap. Schlaegerum diss. rarr. Helmstad, 1732. T. I. Cf. Villois. Anecd. Gr. II, 24. sqq.

l) De Paulo cf. Epigr. ap. Brunck. III, 595. Suidas s. v. Sprengel. H. M. II, p. 223. sq. et ipsius, quos fors servavit, de arte sua libri.

m) V. Herderum in Ideis ed. a Danzio I, p. 46.

montana a frequentiori hominum coetu marique externos advehente remotior. Quin etiam Aeginetae omnibus fere exuti erant, quae vitam Doriensem confidere putantur. Dorienses Graeciae parte praestantissima agroque potiti sat ubere, inopiam ignorabant nisi voluntariam. Simul ii in Peloponneso domini, Graecorum omnium antiquitus principes, sibi solis erant confisi. Eorumque civitates ab exteris seclusae peregrinum immo arcentes, in sese malebant acquiescere. At vero Aeginetae agrorum indigentia, reipublicae exiguitate ad studia alacriora, commercia maris, alienorum foedera adiunguntur. Dehinc consentaneum erat ingenii temperamentum exsistere Doriensi constantiae Ionom vegetam mobilitatem addens: quale Aeginetae et Rhodii et Siculi referunt. — Tangimus quaestionem gravissimam et arduam et in qua iamiam intelligitur historiarum Graecarum summam consistere. Sed nescio tamen an qui adhuc diversa Graiorum genera descripserunt, magis locorum, quibus illa forte insederant, quam nationum ingenia assecuti sint. Quae quanquam sese persaepe invicem referunt: est tamen aliquid, quod gentibus ingenitum locis non immutetur. Aradum pastoriam feritatem rectius fortunae, quae eos intra montes coercuit quam origini Pelasgicae attribues. Nam difficile investigatu, quid sit, quo cognationem cum Atticis demonstrent. Iones sub caelo in orbe terrarum mitissimo coluerunt; neque ulla unquam his gens hilarior: Aeolenses caelo minus aequabili sed terra potiti sunt fecundissima; et profecto omnia apud eos soli exuberantem luxuriem spirant. Tamen neque Iones neque Aeolenses Asiae veram et ingeneratam Ionom et Aeolensium naturam referre existimes. Ac certe conclusione de Aeolensibus Asiae in Achaeos Thessaliae et Peloponnesi, in Boeotos atque Aetolos nihil esset magis temerarium: hisce nimirum nihil commune nisi nomen Graecanicum. Multa etiam opinionum commenta haud dubie invexit historia litteraria. Ionom ex indole deduci solet carmen epicum: ac si idem Boeotis minus patrium fuerit, neque consentaneum esset, carmina Achaeorum heroes celebrantia ab Achaeis originem traxisse, maxime cum ii potissimum Troadem incoluerint. Ita e Lesbiaca lycae poeseos disciplina de omnium illorum Aeolensium ingenio cognoscunt. In his et talibus fere ludunt nostrates. At haec mittimus. Verumtamen in Doriensibus Asiae, Siciliae, Peloponnesi, tempore diversissimo, vario sub caelo, alia locorum naturâ, dissimillimorum populorum contigitate, Doriensis tamen non potest non agnosci, aequa ubique oppositus ingenio Attico. Sed operosum dictu, quomodo.

Urbem Aeginae neque credi potest architecturae honore caruisse, quippe statuiorum et sculptorum operibus florentem: neque poterat esse exigua, tot incolis totque hospitibus scatens. Sita erat ad mare, adversus Africum, Epidauri puto et Cherrhonesi e regioneⁿ); munitissima usque ad Olymp. LXXX, ita ut novem mensium oppugnationem sustinuerit; portibus circumdata duobus, et haud dubie tam ampla, ut a templo Veneris ad australe usque insulae promontorium pertinuisse et fana, Pausaniae tempore passim disiecta, pleraque continuaisse videatur. Divisa dicitur in veterem ac novam. Verum τὴν παλαιὴν παλαιόμενην πόλιν apud Herodotum (VI, 88.) nihil esse nisi arcam Aeginae, tum Nicodromus, occupans eam dum tyrannidem affectat, tum mos antiquitatis comprobat, editiores primum locos communandi et incolendi. Res notissima, etiam Platonii: sed hinc factum, ut arces nonnunquam nudis verbis, η παλαιὰ πόλις, significantur. Nostrae consimiliter acropolis Samia, qua primā potitus est Polycrates^o), Ἀστυπαλαιὰ dicitur, ad cuius nomen ridicule postea Neptuni quaedam et Phoenices filia conficta est. Scriptorumque locis comparatis, veterem Rhodi urbem, Achiam sive Cyrenam, perspicitur, Ὁχυρωμένη Ialysi apud Strabonem esse eandem^p) — Pindarus ut Aeginam ἡπτυγον^s (N. IV, 12.) et χάρας ἄγαλμα appellat (III, 13.), et pulcritudinis urbis saepius mentionem iniicit: ita vicum, in quo Sogenes Nemeonices habitabant, ἔκτημον dicit et ζεῦς (VII, 92.): ob multitudinem templorum, puta. Εἰ ἐπιφανεστάτῳ τῆς πόλεως, ut Pausanias scribit (II, 29, 6.), situm erat Aeaceum, marmoris candidi περίβολος τετράγωνος. Prope Phoci tumulus crepidine incinctus, saxo insignis quale iaciunt heroes. Nec longe abesse poterat templum Apollinis: nam et hoc, ut

ⁿ) τετραμμένη πρὸς Αἴθα. Str. VIII, 275. b. Cf. Xenoph. H. Gr. V, 1, 2. Polyaen. III, 10, 9. Hinc Ptolem. p. 91. recte Aeginae parem tribuit longitudinem atque Troezenae, minorem paulo quam Cherrhoneso. Sed latitudo ad cetera loca comparata, vel ipsius Ptolemaei culpa, nimis aucta est.

^o) Polyaen. I, 23, 2. cf. Etymol. s. v. Άστυπ.

^p) Diod. S. V, 57. Heliadae κατώκησαν ἐν τῇ Ιαλυσίᾳ κτίσαντες πόλιν Αχαλαν. Ergias Rhodius ap. Athen. VIII, 56. p. 360. ε Οἱ περὶ Φάλαρθον ἐν τῇ Ιαλυσίᾳ πόλιν ζησούσες ιοχυρωτάτην τὴν Αχαλαν καλ. κ. τ. λ. Str. XV, p. 655. b. εἰς Ιαλυσὸς κώμην καὶ ὑπὲρ αὐτῆν ἀπόπολις ἔστιν Ὁχύρωμα καλ. Cf. Meurs. Rhod. I, 6. T. 3. p. 697. Mannert. VI, 3. p. 218. Unde cur non emendamus Scylaceum p. 38. Ρόδος κατὰ τοῦτο νῆσος τρίπολις. ἀρχαῖα πόλις. καὶ ἐν αὐτῇ πόλεις τέσσες. Ιαλυσὸς κ. τ. λ.? Corr. Αχαλα π. Quanquam lacunam, denotatam a Niebuhr (Act Ac. Berol. a. 1804—11. p. 89.) non abnuo, nisi fortassis verba Αχ. πόλις, pro varia horum Periplorum fortuna, nautae cuiusdam marginale censenda sunt.

est in marmore modo allato (v. 35.); in urbis splendidissimo situm erat: illud fortasse Apollinis Pythii fanum cum theario deique ξοῖνῳ^{q)}: quod sicut Pythium Gortynense iur media urbe positum fuisse veri simile est^{r)}. Ab hinc templum Diana cum signo vestito, Bacthique τὸν παρωνίτον, prisco more et amicti et barbati^{s)}, haud multum distabant. 30, 1. Iam autem intercederat Pausaniae tempore sacrum Cereris Thesmophorae, ap. Herod. VI, 90. reorum profugium. Atque etiam inter Aeginetas, ut in plerisque Doriensium civitatibus, Thesmophoria celebrata esse possunt. Ex altera parte delubrum erat Aesculapii cum signo marmoreo sedente. Prope Hecateum peribolo circumdatum. 30, 2. Aderat deae simulacrum ligneum, opus Myronis, cuius, pro antiquo artificio, et os et truncus simplex erat^{t)}, per Atticos ut videtur in Aeginam delatum. Addimus, quod Pausanias taget, Minervae fanum supra commemoratum. (p. 03. 113.) Plura exstabant Herculis, herois apud Aeginetas hospitis, sacella; primum ab urbe remotius ad mare in Tripygia (Xen. Hell. V, 1, 10.); alterum et tertium in urbe domum Sogenis cingebant. (Pind. N. VII, 93.) Et Sogenes Euxenida fortasse ipse sacerdos Herculis erat. Quibus, secundum sacra Aeginaea, etiam Neptunum, Iunonium et alia addere libebit. Nimirum Pausanias noster ne umbram quidem veteris Aeginae vidisse putandus est. Ex urbe ad portum oceultum tendenti obvium erat ingens theatrum, magnitudine et formae praestantia, ut Paus. scribit 29, 8., Epidaurio similium. Atqui Epidaurium, quippe architecto Polycleto exstructum (27, 5.), Romana omnia ornamentorum ratione, Megalopolitanum amplitudine superabat. Theatri a tergo stadium collocatum erat, uno sui latere theatrum fulciens et ab illo fultum^{v)}. Ac verisimile stadium totum ad totum semicirculi diametrum adaptatum fuisse, et sequitur ipsius theatri latitudinem fuisse stadium. Immensam profecto. Ad alterum portum Veneris Marinae templum erat. 29, 6. Quae omnia urbi, donec florebat, certe erant contigua. Exeunte autem e mediterraneis portis, priusquam ad montem Panhellenium venerit, excipiebat fanum

q) Pind. N. III, 67. Paus. II, 39, 1.

r) Steph. Byz. Ηύθιον: τὸ πάλαι μεσουτατον τῆς ἐν Κορύη Γοργούνης. s) Cf. Paus. V, 19, 1 Visconti. de Elginianis p. 125.

t) Triplicia primus finxit Alcamenes: cuius tamen Hecaten quandam etiam Aeginae fuisse, quo sit probaturus Creuzerus (v. Symb. II, 121.) non dispicio.

v) Ita emendo: τούτον δὲ ὅπισθεν ὀκοδόμηται στάδιον πλευρῇ μιᾷ, ἀνεχούσῃ τε αὐτῇ τὸ Θέατρον καὶ ἀντὶ ἔρεσματος ἀνάλογον ἐκάινη χρωμένη.